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PROJEKT 

 

 

 

PROTOKÓŁ nr XLIX/23 

Sesji Rady Gminy Topólka 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

 

 

Ad-1. O godzinie 1200  Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, 

oświadczył, otwieram XLIX, w VIII kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na Sesję: 

radnych, sołtysów, wójta gminy - Konrada Lewandowskiego, sekretarz gminy – Joannę 

Kosińską, pracowników urzędu gminy Ewelinę Waszak oraz Wojciecha Wąsikowskiego oraz 

Jana Błaszczyka dyrektora GOKu. 

Przewodniczący stwierdził, że jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Lista 

obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu, nieobecny radny Stanisław 

Wojtysiak i  radny Andrzej Waszak.  

 Na protokolanta Sesji zaproponował Ewelinę Waszak, innych propozycji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Ewelina Waszak. 

 

Przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

Ad-1. Przyjęcie porządku obrad. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na Sesję otrzymali 

proponowany porządek obrad.  

Porządek obrad został przyjęty. 

       

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  

Uwag nie zgłoszono. Protokół z XLVIII Sesji Rady Gminy Topólka został przyjęty. 

 

Ad-3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja 

o działalności w okresie między sesjami. 

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informację 

z działalności w okresie między sesjami -  załącznik do niniejszego protokołu. 

W dyskusji nad sprawozdaniem nikt nie zabrał głosu.   

 

Ad-4. Podjęcie uchwał.  

1) zmieniająca uchwałę Nr XLVI/280/22 Rady Gminy Topólka z 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2023 rok. 

Sekretarz Gminy – Joanna Kosińska przedstawiła projekt uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 



2 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami: „za” – 13 radnych, 

„przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr 

XLVI/280/22 Rady Gminy Topólka z 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 

2023 rok. 

Uchwała Nr XLIX/302/23 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-4. Podjęcie uchwał  

2) w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Wójt Gminy – Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały.  

Z pytaniem zwrócił się radny Piotr Kruszyna. Prosił o wyjaśnienie czy zaproponowana 

w uchwale stawka jest wystarczająca aby te odpady same się finansowały.  

W odpowiedzi wójt poinformował, że zaproponowana stawka nie odzwierciedla kosztów jakie 

gmina ponosi za odbiór odpadów z terenów rekreacyjnych, jednak ustawodawca nie pozwala 

przyjąć wyższej stawki niż 10% dochodu rozporządzalnego na osobę w ubiegłym roku. W tym 

miejscu wójt wskazał również, że wielokrotnie podejmował rozmowy z parlamentarzystami 

i osobami, które mogą mieć wpływ na stanowienie prawa, w sprawie zmiany przepisów prawa, 

aby gminy mogły ustalać stawki od nieruchomości przeznaczonych na cele rekreacyjne i 

domów letniskowych w takiej kwocie jaka faktycznie pokrywa gospodarkę tymi odpadami.  

Zarówno w naszej gminie jak i w innych gminach są to stawki, które nie odzwierciedlają kosztu 

jaki należałoby ponieść. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami: „za” – 13 radnych, 

„przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na których znajdują 

się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

Uchwała Nr XLIX/303/23 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad-5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej 

sesji. 

Wójt poinformował, że na poprzedniej sesji nie złożono interpelacji, na pytania i wnioski 

udzielono odpowiedzi na bieżąco. Wójt w tym miejscu wskazał, że na poprzedniej sesji radny 

Piotr Kruszyna zwrócił się z pytaniem odnośnie złożenia wniosku o utylizację folii rolniczej 

w sprawozdaniu odczytanym w dniu dzisiejszym zawarta była informacja, że wniosek został 

złożony. Ponadto radny Piotr Kruszyna poruszył na poprzedniej sesji również problem nie 

działającej lampy. Lampa w tej chwili już działa.  
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Ad-6. Interpelacje radnych składanych na piśmie. 

  Interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad-7. Wolne wnioski. 

Radny Tadeusz Piekarski zwrócił się z pytaniem dotyczącym terminu rozpoczęcia naprawy 

dróg gminnych. Rozpoczęto rozmowy z wykonawcami, którzy mogą zrealizować takie 

naprawy. Rozpoczęcie prac jest uzależnione od warunków pogodowych, prawdopodobnie 

rozpoczną się za ok. 2 tygodnie. Wójt wskazał, że drogi są w bardzo złym stanie. Wskazał, że 

decyzja Rady Gminy aby wybudować drogi asfaltowe była bardzo dobrą decyzją. Te drogi, 

które pokryte były gresem w wielu przypadkach nie nadają się do użytku.  

W tym miejscu wójt prosił o zachowanie ostrożności na drodze powiatowej z Topólki 

w kierunku Rybin gdyż zostały tam zamontowane separatory oddzielające ścieżkę rowerową 

od drogi. 

Wójt podziękował za pracę pomiędzy sesjami. Podziękował za obecność na sesji oraz podjęcie 

uchwał w szczególności uchwały dotyczącej stawki za gospodarowanie odpadami.  

 Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady oświadczył – zamykam       

XLVIII Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu.  

Sesja zakończyła się o godzinie 1125. 

Zapis  Sesji  dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznych Gminy Topólka pod 

hasłem „Transmisje Sesji Rady”.   

Na tym protokół zakończono.  

Protokolant: Ewelina Waszak 

 

Przewodniczący Rady Gminy Topólka 

Stanisław Borkowski 

 


